גם רשויות המנהל מביעות עמדה נחרצת באשר לנורמות שראוי שיחולו על עורכי דין: כך לפני כמה שנים בחן משרד המשפטים הצעה להטיל על עורכי דין חובת דיווח לפי חוק ההגנה על חסרי ישע⁴; עו"ד אלה רובינק, פרקליטת מחוז תל אביב (מיסוי וכלכלה), הכריזה לפני כמה חודשים שבכוונת הפרקליטות ליזום תיקון לחוק איסור הלבנת הון, לצמצום חסיון עורך דין-לקוח ולהטלת חובה על עורכי דין ועל רואי חשבון לדווח לרשויות על

- 1 חוק לשכת עורכי הדין (תיקון מס' 33), התשס"ט-2009, ס"ח 166. הוספת פרק שמיני א': עורכי דין זרים ומשרדי עורכי דין זרים. התיקון היה אמור להיכנס לתוקף ביום 23.2.10 או ביום תחילתו של צו לפי ס' 198(א)(4)(ב) לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961, כנוסחו בסעיף 6(13) לחוק הלשכה, לפי המאוחר. נכון למועד כתיבת שורות אלו, צו כאמור טרם הוצא.
- 2 חוק לשכת עורכי הדין (תיקון מס' 32), התשס"ח-2008, ס"ח 595. התקבל בכנסת ביום כ"א בסיוון התשס"ח (24 ביוני 2008); הצעת החוק ודברי הסבר פורסמו בהצעות חוק הממשלה, התשס"ח-2008, ה"ח 602 מיום כ"ח באייר התשס"ח (2 ביוני 2008).
- 3 ראו למשל הצעת חוק לשכת עורכי הדין (תיקון מס' 26), התש"ס-2000, ה"ח 158. מיום י"ח בטבת התש"ס (27 בדצמבר 1999).
- 4 אציין כי הצעת החוק נגנזה, ולפיכך ניתן לעיין בחוק העונשין ולהתרשם מהחובה לפי החוק: חוק העונשין (תיקון מס' 26), התש"ן-1999, ס"ח 10.

עריכת דין בעידן גלובלי – מה צופן העתיד לעורכי דין?

18 ראו למשל: Roger Van der Bergh, *Towards a Better Regulation of the Legal Professions in the European Union* (2007), available at <http://ssrn.com/abstract=1113310> (נבדק לאחרונה ב-8.6.2010).

19 ס' 20 לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961 הוא דוגמה מובהקת לכך.

עריכת דין בעידן גלובלי – מה צופן העתיד לעורכי דין?

בקרת איכות ירודה על השירות – הטענה היא שרגולציה פנימית מהסוג של כללי אתיקה והליכי משמעת אינה יעילה, ויש להחליפה ברגולציה שוקית או מדינתית, כמקובל לגבי שירותים אחרים שלגביהם קיימת בעיית בקרת איכות.

30 Sachin Sachdeva & Amit M. Sachdeva, *The Indian LLP Law: Some Concerns for Lawyers and CAS*, 92(6) SEBI & CORPORATE LAW 1 (2009), http://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=1423766 (נבדק לאחרונה ב-8.6.2010).

31 ראו בעניין זה ס' 59 (א)(1) לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961, המתנה עיסוק בעריכת דין בחברת עורכי דין בכך שאין לה כל הגבלה על ערבות חבריה.

32 Laurel S. Terry, *The Future Regulation of the Legal Profession: The Impact of Treating the Legal Profession as "service providers"*, 2008 JOURNAL OF THE PROFESSIONAL LAWYER 189.

עריכת דין בעידן גלובלי – מה צופן העתיד לעורכי דין?